
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA  
MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, 01 DE ABRIL DE 2008. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar Nº 01, de 11 de 

novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda N° 29/2006, à Lei Orgânica do 

Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público Municipal, publicado em 

15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na Administração Municipal de 

Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista 

de Sistemas, Assistente Administrativo, Assistente Social, Contador, Digitador, 

Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete de Libras, 

Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas 

Leves, Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e 

Telefonista. 

 

Considerando também as atuais necessidades da Administração Municipal e 

a ordem de classificação dos concursados, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Serviços Gerais,  Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de  Saúde, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

 
Nº 279/2008 ROBENILSON PAIXAO DE FREITAS 
Nº 280/2008 MARIA LICIA RODRIGUES SALES 

 

 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Trânsito, Classe IV, Referência A, Nível 1, da Superintendência Municipal de Trânsito, 

vinculada à Secretaria Municipal de  Transportes e Trânsito, com vigência a partir do dia da 

publicação. 

 
AGENTE DE TRÂNSITO 

 
Nº 281/2008 EDSON ALMEIDA DA SILVA 
Nº 282/2008 JOSUE MORAES DE ARAUJO 
Nº 283/2008 EDIZIA MARIA SILVA DE ARAUJO 



Nº 284/2008 VERA LUCIA CORREIA DA SILVA 
Nº 285/2008 JOSE CARLOS DE JESUS TEIXEIRA 
Nº 286/2008 ALEX DIEGO DE SOUZA QUEIROZ 
Nº 287/2008 GIORDANO BRUNO CARDOSO LEITE 
Nº 288/2008 JOAO CARLOS DO PRADO ANJO JUNIOR 
Nº 289/2008 TIAGO MACHADO DOS SANTOS 
Nº 290/2008 VANDILSON VENAS DE ALMEIDA 
Nº 291/2008 GEANE DE OLIVEIRA SOUZA 
Nº 292/2008 MARIA CELIA MOREIRA LIMA 
Nº 293/2008 SUZANE DE BRITO MIRANDA 
Nº 294/2008 THIAGO MOTA DE ALMEIDA 
Nº 295/2008 VICTOR EMMANUEL PEREIRA SILVA 

 

 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde e 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, com vigência a partir do dia da 

publicação. 

 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 
Nº 296/2008 MARY JULLY FREITAS NUNES 
Nº 297/2008 EDER DOS SANTOS SILVA 
Nº 298/2008 CARINE ALVES DA SILVA 
Nº 299/2008 LAURENTINO DA CRUZ NETO* 

*Candidato beneficiado pelo Decreto n° 3.298, de 20/12/99 
 
 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Assistente 

Social, Classe I, Referência A, Nível 1, da Fundação Hospitalar de Feira de Santana 

(Hospital Dr. José Eduacy Lins – Hospital da Criança) e Instituto de Previdência de Feira 

de Santana, com vigência a partir do dia da publicação. 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 
Nº 300/2008 ANEILDES NASCIMENTO ROCHA 
Nº 301/2008 CRISTIANE SILVA VILLA  FLOR 

 
 
 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Digitador, Classe III, 

Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do 

dia da publicação. 



 
DIGITADOR 

 
Nº 302/2008 EDMILSON MOREIRA LIMA 

 
 
 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Fiscal de Serviços 

Públicos, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 

com vigência a partir do dia da publicação. 

 
FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
Nº 303/2008 ALARCON MATOS DE OLIVEIRA 

 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Guarda 

Municipal, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Governo, com 

vigência a partir do dia da publicação. 

 
GUARDA MUNICIPAL 

 
Nº 304/2008 EDUARDO ALVES DE FRANCA 
Nº 305/2008 JOSIVALDO BRITO MENEZES 

 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Professor, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a partir 

do dia da publicação. 

 
PROFESSOR 

 
Nº 306/2008 PRISCILA LEDOUX COSTA SILVA 
Nº 307/2008 GEISA FROES DE FREITAS 
Nº 308/2008 ADRIANA ISIS CARNEIRO TRABUCO 
Nº 309/2008 LIRANE MORAES PORTUGAL LEITE 
Nº 310/2008 DEBORA ALVES BARBOSA 
Nº 311/2008 IVANILDA MARQUES DE MATOS PINTO 
Nº 312/2008 FRANCISKELY ELOY ALMEIDA 
Nº 313/2008 CATARINE BULHOSA ZACHARIADES 
Nº 314/2008 EDNA CIRINO DE ALMEIDA FERREIRA 
Nº 315/2008 VALDIRENE PASSOS OLIVEIRA 
Nº 316/2008 JAILMA DA SILVA TEIXEIRA 

 



 
Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Programadora de 

Computador, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, 

com vigência a partir do dia da publicação. 

 
PROGRAMADORA DE COMPUTADOR 

 
Nº 317/2008 EMANUELE ALEXANDRE DE FRANÇA 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 01 de abril de 2008. 
 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

ANA RITA DE ALMEIDA NEVES  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

ANTONIO MAURÍCIO SANTANA DE CARVALHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

 
 

JUSTINIANO OLIVEIRA FRANÇA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 
 

ANTONIO CARLOS MACHADO 
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 
JOSÉ MARCONE PAULO DE SOUSA 
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE FEIRA DE SANTANA 

 
 

GUTEMBERG SANTOS DE ALMEIDA 
DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA 


